

Protokół nr XX/2020
z sesji Rady Gminy Parysów
odbytej dnia 30 marca 2020 r.

Dwudziesta sesja Rady Gminy Parysów odbyła się w sali widowiskowej Gminnej Biblioteki Publicznej w Parysowie 30 marca 2020 r. Rozpoczęła się o 08:35, natomiast zakończyła się o 09:00. Uczestniczyło w niej 14 radnych (lista obecności stanowi załącznik do protokołu), Wójt Gminy Parysów – p. Bożena Kwiatkowska, Zastępca Wójta – p. Bogumiła Nowosielska, Skarbnik Gminy – p. Elżbieta Mucha.

Ad 1. Otwarcie sesji

Sesję otworzył Przewodniczący Rady Gminy p. Marek Bogusz. Powitał obecnych i poinformował, że w obradach uczestniczy 14 radnych, więc są one prawomocne.

Ad 2. Przyjęcie porządku obrad

Następnie Przewodniczący Rady Gminy poinformował o wprowadzeniu do porządku obrad punktu: 5f) Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę Rady Gminy w Parysowie nr XLII/226/2018 z dnia 24 maja 2018 r. w sprawie trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego oraz szczegółowych warunków jego funkcjonowania. Podjęcie uchwały spowodowane jest ogłoszeniem uchwały w sprawie trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego oraz szczegółowych warunków jego funkcjonowania w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego pod błędnym numerem. Błąd powstał podczas wprowadzania tej uchwały do programu, w którym uchwały przygotowywane są do wysyłki do Dziennika Urzędowego. Taka forma sprostowania błędnego numeru uchwały została zalecona przez Wojewodę Mazowieckiego.

M. Bogusz usunął z porządku obrad punkty: 6. Informacja Wójta o działalności między sesjami oraz 7. Wnioski, interpelacje, sprawy różne. Zmiany te spowodowane są koniecznością szybkiego i sprawnego przeprowadzenia obrad w związku z trwającą epidemią koronawirusa. Potem odczytał proponowany porządek obrad:

1. Otwarcie sesji.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z XIX sesji Rady Gminy.
4. Przyjęcie sprawozdania z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez jednostkę samorządu terytorialnego za rok 2019.
5. Podjęcie uchwał w sprawach:
 - a) dokonania zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Parysów na lata 2020-2030;
 - b) dokonania zmian w budżecie Gminy Parysów na rok 2020;
 - c) wstępnej lokalizacji nowych przystanków komunikacyjnych w drodze powiatowej Nr 1313W w m. Wola Starogrodzka;
 - d) wstępnej lokalizacji nowych przystanków komunikacyjnych w ciągu dróg gminnych w miejscowości Łukówiec;
 - e) przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Parysów w 2020 r.;

- f) zmieniająca uchwałę Rady Gminy w Parysowie nr XLII/226/2018 z dnia 24 maja 2018 r. w sprawie trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego oraz szczegółowych warunków jego funkcjonowania.

6. Zamknięcie sesji.

Radni nie wnieśli uwag do proponowanego porządku obrad, więc Przewodniczący Rady poddał go pod głosowanie. Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie (14 głosami).

Ad 3. Przyjęcie protokołu z XIX sesji Rady Gminy

Przewodniczący Rady zapytał radnych o uwagi do protokołu z XIX sesji Rady Gminy. Radni nie wnieśli żadnych uwag, więc poddał pod głosowanie przyjęcie protokołu. Za powyższym opowiedziało się 14 radnych (jednogłośnie).

Ad 4. Przyjęcie sprawozdania z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez jednostkę samorządu terytorialnego za rok 2019.

P. Wójt poinformowała, że nauczycielom została wypłacona kwota około 6 000 zł z tytułu nieosiągnięcia średniego wynagrodzenia na stopniu awansu zawodowego nauczyciel stażysta. Wszystkie pozostałe grupy zawodowe wypracowały średnie wynagrodzenie. Jednak w przyszłym roku może być z tym trudniej, ponieważ liczba uczniów zmniejszyła się o jeden rocznik, a nauczycieli jest tyle samo. Dodała, że przed powołaniem Zespołu Placówek Oświatowych w Parysowie w jednym roku nauczycielom została wypłacona kwota około 100 000 zł z tytułu niewypracowania średniego wynagrodzenia. Stało się tak ponieważ, kiedy funkcjonowały odrębne placówki, dyrektor musiał zwiększać zatrudnienie za każdym razem, kiedy nauczyciel z jednej placówki zastępował nauczyciela z innej. Wtedy nauczyciel zastępujący innego nie mógł wypracować w drugiej placówce średniego wynagrodzenia, ponieważ był zatrudniony na krótki okres. Teraz zastępstwa odbywają się w ramach jednego zespołu, co nie powoduje sztucznego zwiększania zatrudnienia i umożliwia ograniczenie kosztów.

Następnie Przewodniczący Rady zapytał radnych o uwagi do powyższego sprawozdania. Radni nie wnieśli żadnych uwag, więc poddał je pod głosowanie. Za przyjęciem sprawozdania opowiedziało się 14 radnych (jednogłośnie).

Ad 5a) Podjęcie uchwały nr XX/110/2020 w sprawie dokonania zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Parysów na lata 2020-2030

P. Skarbnik poinformowała o następujących zmianach w Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 2020-2030:

- dochody majątkowe zwiększono o kwotę 1 242 310,00 zł – dotacja celowa na realizację przedsięwzięcia „Budowa kanalizacji sanitarnej z przykanalikami oraz sieci wodociągowej w miejscowości Parysów”. 4 marca została podpisana umowa dotacji;
- zwiększono nakłady inwestycyjne na realizację zadania „Regionalne partnerstwo samorządów Mazowsza dla aktywizacji społeczeństwa informacyjnego w zakresie e-administracji i geoinformacji” o kwotę 12 455,86 zł. Zadanie miało być zakończone z poprzednim roku, jednak został podpisany aneks przedłużający je na rok obecny;
- zwiększony został deficyt do kwoty 2 942 413,59 zł, który zostanie sfinansowany przychodami pochodzącymi z zaciągniętych kredytów oraz przychodami pochodzącymi z wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu gminy w kwocie 101 113,59 zł;
- pozostałe zmiany związane są ze zmianami w budżecie gminy.

Radni nie mieli uwag do przedmiotowej uchwały. Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie uchwałę nr XX/110/2020 w sprawie dokonania zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Parysów na lata 2020-2030, która została podjęta jednogłośnie (14 głosami).

Ad 5b) Podjęcie uchwały nr XX/111/2020 w sprawie dokonania zmian w budżecie Gminy Parysów na rok 2020

P. Skarbnik poinformowała o następujących zmianach w budżecie Gminy Parysów na rok 2020:

- dochody majątkowe zwiększono o kwotę 1 242 310,00 zł – dotacja celowa na realizację przedsięwzięcia „Budowa kanalizacji sanitarnej z przykanalikami oraz sieci wodociągowej w miejscowości Parysów”;
- zwiększono dochody o kwotę 4 886,41 zł – zwrot z Powiatowego Urzędu Pracy za wynagrodzenia pracowników zatrudnionych w ramach prac społeczno – użytecznych;
- zwiększono dochody o 130 000,00 zł - jest to kwota, która pozostała po rozliczeniu budowy kanalizacji przy ul. Wierzbowej (po zmianie zakresu zadania pozostały niewykorzystane środki) oraz doliczeniu kar umownych z tytułu niewykonania zadania w terminie.

P. Wójt dodała, że chodzi o rezygnację z budowy przepompowni w ramach realizowanego zadania i w ramach odrębnej inwestycji przeniesienie jej na drugą stronę ulicy – kwota około 100 000 zł zaś około 30 000 zł to kary umowne.

Następnie E. Mucha poinformowała o kolejnych zmianach w wydatkach budżetowych:

- zwiększono wydatki o kwotę 1 242 310,00 zł na realizację przedsięwzięcia „Budowa kanalizacji sanitarnej z przykanalikami oraz sieci wodociągowej w miejscowości Parysów”;
- zwiększono wydatki o kwotę 115 500,00 zł na „Przebudowę drogi nr 130906W w miejscowości Poschła”;
- zmniejszono nakłady inwestycyjne o kwotę 100 000,00 zł na „Przebudowę drogi nr 933 w miejscowości Parysów”;
- zmniejszono nakłady na „Utwardzenie terenu przy świetlicy we wsi Poschła” o kwotę 15 500,00 zł.

P. Wójt wyjaśniła, że wcześniej ustalono nie wpisywać nowych zadań w tegorocznym budżecie. Przebudowa drogi w Poschłej została wprowadzona ze względu na możliwość pozyskania dotacji na ten cel w wysokości do 50% kosztów zadania, którego wartość kosztorysowa wynosi 300 000 zł. Środki niewykorzystane na utwardzenie terenu przy świetlicy wiejskiej przeznaczono na ten cel. Mieszkańcy Poschłej chcieli altanę, ale ta zostanie wykonana w przyszłym roku.

P. Skarbnik omówiła kolejne zmiany w wydatkach:

- zwiększono wydatki na realizację zadania „Regionalne partnerstwo samorządów Mazowsza dla aktywizacji społeczeństwa informacyjnego w zakresie e-administracji i geoinformacji” o kwotę 12 455,86 zł;
- o kwotę 2 430,55 zł zwiększono wydatki bieżące w dziale 750;
- o kwotę 101 113,59 zł zwiększono wydatki na realizację projektu unijnego realizowanego przez GOPS. Kwota ta została niewykorzystana w roku poprzednim i będzie wydana w tym;
- o kwotę 15 500,00 zł zmniejszono nakłady inwestycyjnej na: „Utwardzenie terenu przy świetlicy we wsi Poschła”.

P. Wójt powiedziała, że otrzymaliśmy informację iż Gmina otrzymała dotację na zajęcia dla seniorów w kwocie około 111 000 zł. W związku z obecną sytuacją epidemiologiczną nie wiadomo kiedy zostanie podpisana umowa dotacji. Do budżetu trzeba będzie wprowadzić wkład własny na następnej sesji.

P. Skarbnik dodała, że zwiększony został deficyt budżetowy do kwoty 2 942 413,59 zł, który zostanie sfinansowany przychodami pochodzącymi z zaciągniętych kredytów oraz przychodami pochodzącymi z wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu gminy w kwocie 101 113,59 zł. Ponadto zmieniona została nazwa zadania z „Przebudowy remizy OSP Kozłów” na „Modernizację remizy OSP Kozłów”.

Radni nie mieli uwag do przedmiotowej uchwały, więc Przewodniczący Rady poddał ją pod głosowanie. Uchwała w sprawie dokonania zmian w budżecie Gminy Parysów na rok 2020 została podjęta jednogłośnie (14 głosami).

Ad 5c) Podjęcie uchwały nr XX/112/2020 w sprawie wstępnej lokalizacji nowych przystanków komunikacyjnych w drodze powiatowej Nr 1313W w m. Wola Starogrodzka

P. Zastępca Wójta poinformowała, że przedmiotowa uchwała jest podejmowana, ponieważ do Urzędu Gminy wpłynął wniosek przewoźnika oraz na prośbę mieszkańców Woli Starogrodzkiej.

Radni nie mieli uwag do przedmiotowej uchwały, więc Przewodniczący Rady poddał ją pod głosowanie. Uchwała w sprawie wstępnej lokalizacji nowych przystanków komunikacyjnych w drodze powiatowej Nr 1313W w m. Wola Starogrodzka została podjęta jednogłośnie (14 głosami).

Ad 5d) Podjęcie uchwały nr XX/113/2020 w sprawie wstępnej lokalizacji nowych przystanków komunikacyjnych w ciągu dróg gminnych w miejscowości Łukówiec

Przewodniczący Rady poinformował, że w przypadku tej uchwały sytuacja jest podobna jak w przypadku poprzedniej. Miejsca przystanków zostały wskazane po konsultacjach z mieszkańcami wsi Łukówiec.

Radni nie mieli pytań ani uwag do przedmiotowej uchwały. Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie uchwałę nr XX/113/2020 w sprawie wstępnej lokalizacji nowych przystanków komunikacyjnych w ciągu dróg gminnych w miejscowości Łukówiec, która została podjęta 14 głosami (jednogłośnie).

Ad 5e) Podjęcie uchwały nr XX/114/2020 w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Parysów w 2020 r.

Pracownik Urzędu Gminy zajmujący się m. in. sprawami w zakresie ochrony zwierząt poinformowała, że program uchwalany jest co roku do końca marca. Tegoroczny nie różni się od poprzedniego: wskazane zostało to samo schronisko dla bezdomnych zwierząt, gabinety weterynaryjne w przypadku zapewnienia opieki zwierzętom bezdomnym oraz po wypadkach komunikacyjnych i gospodarstwo rolne dla zwierząt gospodarskich. Projekt programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Parysów w 2020 r. uzyskał opinie odpowiednich organów.

Radni nie wnieśli pytań ani uwag do przedmiotowej uchwały. Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie uchwałę w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Parysów w 2020 r. Została ona podjęta jednogłośnie (14 głosami).

Ad 5f) Podjęcie uchwały nr XX/115/2020 zmieniająca uchwałę Rady Gminy w Parysowie nr XLII/226/2018 z dnia 24 maja 2018 r. w sprawie trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego oraz szczegółowych warunków jego funkcjonowania

Przewodniczący Rady wyjaśnił, że uchwała jest podejmowana, ponieważ został popełniony błąd w numerze uchwały przy wprowadzaniu jej do programu służącego do przekazywania uchwał do publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego.

Radni nie wnieśli uwag do przedmiotowej uchwały, więc M. Bogusz poddał ją pod głosowanie. Za podjęciem uchwały nr XX/115/2020 radni opowiedzieli się jednogłośnie (14 głosami).

Powyższe uchwały oraz listy imienne głosowań stanowią załączniki do protokołu.

Następnie M. Bogusz powiedział, że pismo Koła Gospodyń Wiejskich w Parysowie, które wpłynęło do Rady Gminy, ze względu na obecną sytuację epidemiologiczną zostanie rozpatrzone na następnej sesji.

Ad 6. Zamknięcie sesji

W związku z wyczerpaniem tematów Przewodniczący Rady zamknął obrady XX sesji Rady Gminy Parysów.

Protokołowała:
Katarzyna Legat

K. Legat

Przewodniczący Rady

M. Bogusz
Marek Stanisław Bogusz